Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2536/2021

Indica ao Poder Executivo Municipal
a realização de estudos visando à
instalação de ondulações
transversais (lombadas) em toda
extensão da Estrada do Barreirinho.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, sejam realizados estudos visando a construção de ondulações
transversais (lombadas) em toda extensão da Estrada do Barreirinho, em
conformidade com o disposto na Resolução nº 600/2016 do Conselho Nacional
de Trânsito – CONTRAN, ou a instalação de outros dispositivos redutores de
velocidade.

Justificativa:

Conforme relatos dos moradores locais, a referida via pública
após ser duplicada em alguns trechos, tornou-se um local onde motoristas
imprudentes trafegam em alta velocidade sendo necessárias medidas que
impeçam tais atos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de Agosto de 2021.

Erb Oliveira Martins
“URUGUAIO”

-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: B5P8J7Y7G2G9N7C9
		2021-08-11T13:57:03-0300